
 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 
 

DETERMINAZIONE n. 472 del 01.08.2012 
 
OGGETTO: Liquidazione fatture EURAGRI SERVIZI di De Luca Rita c/da Schiavi di Ortona. 

Liquidazione fatture Consorzio Agrario d’Abruzzo soc. coop a r.l. filiale  di Ortona. 
Lavori di diserbo fascia taglia fuoco scarpata  parco Fontegrande e disinfestazione 
piante ornamentali lungo le strade e nei Cimiteri del Centro Urbano e delle Frazioni e 
fornitura prodotti Fitosanitari. 

 
 

L’anno duemiladodici il giorno uno  del mese di agosto    

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 10 del 23-07-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18 –04 - 2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012;     
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;                                                            
PREMESSO  che con determinazione n. 411 del 11/07/2012 è stata impegnata la somma ed affidati i 
lavori, alla impresa di servizi agricoli per conto di terzi “Euragri Servizi” di De Luca Rita,attraverso il 
diserbo di una fascia tagliafuoco lungo la scarpata sottostante le abitazioni del parco periurbano in 
località Fontegrande e disinfestazione degli alberi ornamentali lungo le strade comunali e nei Cimiteri 
del Centro Urbano e delle Frazioni, ed al Consorzio Agrario d’Abruzzo filiale di Caldari Stazione la 
fornitura dei prodotti fitosanitari; 
VISTA  la necessità per il Comune di Ortona di conservare il patrimonio arboreo comunale, anche 
attraverso trattamenti con prodotti fitosanitari idonei al controllo di malattie fungine, e per la lotta agli  
insetti dannosi per le piante e fastidiose per la popolazione,nel rispetto della spesa impegnata e del 
piano di lavoro previsto nella Relazione Tecnica del 15/05/2012 redatta dal P.I. Michele Verna 
dell’Ufficio Ambiente;  
VISTO  che l’impresa agricola “Euragri Servizi”  di c/da Schiavi, 20 di  Ortona ha eseguito i 1º 
intervento di disinfestazione alle piante ornamentali lungo le strade comunale e nei Cimiteri del 
Centro Urbano e delle Frazioni; 
CHE  la soc. coop. Consorzio Agrario d’Abruzzo filiale di Caldari Stazione con sede legale in via del 
Circuito,137 di Pescara, ha provveduto alla fornitura dei prodotti fitosanitari; 
VISTA  la fattura n. 12 del 24/07/2012 di € 1.958,00 oltre I.V.A. al 10% pari ad € 195,80 relativa ai 
lavori di disinfestazione delle piante e la fattura n. 13 del 24/07/2012 di € 421,80 altre IVA al 10% per 
€ 42,18 relativa ai lavori di diserbo della fascia a confine con le abitazioni del parco periurbano in 
località Fontegrande, presentata dalla impresa di servizi agricoli “Euragri Servizi” di c/da Schiavi, 20 
di Ortona;  
la fattura n. 1440/771 del 12/07/2012 di €  542,96 oltre I.V.A. al 10% pari ad  € 54,93 inc. spese - la 
fattura n. 1514/771 del 23/07/2012 di € 213,40 oltre I.V.A. al 10% pari ad € 21,97 inc. spese – la 
fattura n.1543/771 del 26/07/2012 di € 1.178,00 oltre IVA al 10% pari ad € 118,53 inc. spese per la 
fornitura di prodotti fitosanitari, della soc. coop. Consorzio Agrario d’Abruzzo filiale di Caldari Stazione 
con sede legale in via del Circuito,137 di Pescara,  vistate per regolarità dal Per. Ind. Michele 
VERNA, Tecnico Comunale; 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere a liquidare le fatture presentate dalle ditte in relazione 
alle prestazioni effettuate e vistate dall’ufficio competente; 
 

DETERMINA 
1 – Prelevare la spesa complessiva di € 4.748,59  I.V.A. compresa dal Cap. 13045 del Bilancio 2012  
“ Interventi di disinfestazione aree verdi ” giusta determina di impegno ed affidamento dei lavori     

Settore Attività Tecniche e Produttive
Ufficio Ambiente 



n. 411 del 11/07/2012; 
2 – Liquidare alla impresa di servizi agricoli “Euragri Servizi” di c/da Schiavi n. 20 di Ortona la somma 
di € 2.617,80 I.V.A. compresa per le suddette fatture;  
provvedere  al pagamento della somma mediante Bonifico Bancario da effettuarsi su B.L.S. filiale di 
Ortona Cod. IBAN IT29B0555077781000000501028; 
dare atto che il lotto CIG assegnato ai suddetti lavori dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici  
è:XE60501DAB; 
3 – Liquidare alla soc. coop. Consorzio Agrario d’Abruzzo  con sede legale in via del Circuito,137 di 
Pescara,  la somma di € 2.130,79 I.V.A. compresa per le suddette fatture;  
provvedere  al pagamento della somma mediante Bonifico Bancario da effettuarsi su B.P.L.S. filiale 
di Chieti Scalo Cod. IBAN IT75I0555015501000000051991; 
dare atto che il lotto CIG assegnato ai suddetti lavori dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici  
è:X1A0501D97; 
DARE MANDATO al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal Patto di Stabilità; 
                                                                                                                                                                                      
 
Il Compilatore 
(MV) 

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Mariella Colaiezzi 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  06.08.2012 
 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Mariella Colaiezzi 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 
 

DETERMINAZIONE n.  del  
 
 
OGGETTO: Liquidazione fatture EURAGRI SERVIZI di De Luca Rita c/da Schiavi di Ortona. 

Liquidazione fatture Consorzio Agrario d’Abruzzo soc. coop a r.l. filiale  di Ortona. 
Lavori di diserbo fascia taglia fuoco scarpata  parco Fontegrande e disinfestazione 
piante ornamentali lungo le strade e nei Cimiteri del Centro Urbano e delle Frazioni e 
fornitura prodotti Fitosanitari. 

 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio

Ufficio Ambiente 


